
UCHWAŁA NR V/63/2019
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 17 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości diety radnym

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506), oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 61, 
poz. 710), Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość zryczałtowanych diet, przysługujących w ciągu miesiąca radnym Rady 
Gminy Wielkie Oczy, naliczanych od podstawy określonej w § 2:
1) dla przewodniczącego Rady Gminy – 80%,
2) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 50%,
3) dla przewodniczącego stałej Komisji Rady Gminy -50%,
4) dla pozostałych radnych Rady Gminy - 40%.

§ 2. 1. Podstawą do obliczania należnej diety jest wartość odpowiadająca 50% kwoty 
stanowiącej półtorakrotność kwoty bazowej o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym i w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r.  
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710).

2. Należne diety, wyliczone na podstawie § 1 i § 2 ust. 1, zaokrągla się do pełnych złotych 
w górę.

3. W przypadku zbiegu diet w formie ryczałtu miesięcznego, o których mowa w § 1, stosuje się 
dietę korzystniejszą dla Radnego.

§ 3. 1. Za każdą nieobecność na sesji lub na posiedzeniu komisji radnemu potrąca się kwotę 
stanowiącą 25% należnej diety za dany miesiąc, nie więcej jednak niż 50% jej wysokości.

2. Dieta o której mowa w ust. 1, nie ulega obniżeniu, jeżeli nieobecność radnego na sesji Rady 
Gminy lub na posiedzeniu Komisji stałej, której radny jest członkiem spowodowana jest 
wykonywaniem innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego.

3. Nieobecność o której mowa w ust. 2 usprawiedliwia Przewodniczący Rady Gminy.
4. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku 

nie obradowania w danym miesiącu organów gminy.
§ 4. 1. Należne diety na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności z sesji rady

i posiedzeń komisji przekazuje się na wskazane przez radnego konto bankowe lub wypłaca 
w kasie Urzędu Gminy Wielkie Oczy do ostatniego dnia każdego miesiąca za który przysługuje 
dieta.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.
§ 6. Traci moc uchwała Nr I/7/2018 r. Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 23 listopada 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety radnym.

Id: D932D19D-3550-4BE6-89A0-E890CF164AA9. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: D932D19D-3550-4BE6-89A0-E890CF164AA9. Podpisany Strona 2




